
 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВЕРХНЕУСЛОНСКОГО 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 
 

 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЮГАРЫ ОСЛАН 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                 КАРАР 
 

            __________________________    с. Верхний Услон     ______________________ 
 
 
 
 
 О создании постоянно действующей 
 нештатной военно-врачебной комиссии в 
 Верхнеуслонском муниципальном районе 
Республики Татарстан 
 
 

На основании Постановления Правительства Российской Федерации от 
04.07.2013г. № 565 «Об утверждении Положения о военно-врачебной экспертизе», в 
целях организационного и своевременного медицинского освидетельствования граждан, 
поступающих на военную службу, пребывающих в запасе, офицеров запаса, 
Исполнительный комитет Верхнеуслонского муниципального района Республики 

Татарстан, ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Рекомендовать главному врачу ГАУЗ «Верхнеуслонская центральная районная 
больница»  и военному комиссару Военного комиссариата  Республики Татарстан: 
    -  создать постоянно действующую нештатную военно-врачебную комиссию, 
    - организовать работу нештатной постоянно действующей военно-врачебной комиссии 
с 01.12.2022 г. по 30.11.2023 г. 

2. Рекомендовать главному врачу ГАУЗ Верхнеуслонская центральная районная 
больница»  выделить необходимое количество врачей-специалистов, среднего 
медицинского персонала, с сохранением среднемесячной заработной платы по месту 
постоянной работы: 

- для работы в составе постоянно-действующей нештатной военно-врачебной 
комиссии (основной и резервный состав), 

- для стационарного обследования граждан, поступающих на военную службу по 
контракту, пребывающих в запасе, офицеров запаса выделить койко-места, закрепить для 
этой цели наиболее ответственных врачей-специалистов и обеспечить полное и 
качественное обследование. 

      3. Рекомендовать главам сельских поселений организовать явку граждан, подлежащих 
первоначальной постановке на воинский учет, подлежащих призыву, прибывающих в 
запасе, офицеров запаса для очередного медицинского переосвидетельствования. 

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя 
руководителя Исполнительного комитета по социально-культурным вопросам. 
 
 
 
И.о. Руководителя Исполнительного комитета 
Верхнеуслонского муниципального района                     М.М. Черменский 

Документ создан в электронной форме. № 1643 от 14.12.2022. Исполнитель: Мякишева Р.С.
Страница 1 из 2. Страница создана: 14.12.2022 11:10



Лист согласования к документу № 1643 от 14.12.2022 
Инициатор согласования: Мякишева Р.С. Помощник руководителя по мобилизационной 
работе 
Согласование инициировано: 14.12.2022 11:11 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

1  Абдуллина Г.Т.  
Согласовано 

14.12.2022 - 11:15  
- 

2  Черменский М.М.  
Подписано 

14.12.2022 - 14:05  
- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1643 от 14.12.2022. Исполнитель: Мякишева Р.С.
Страница 2 из 2. Страница создана: 14.12.2022 15:23


